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103. rocznica Powrotu Kowalewa Pomorskiego do
RP

W czwartek,  19.01.2023 r.,  minęła 103. rocznica powrotu Kowalewa Pomorskiego do RP. W celu upamiętnienia
wydarzeń  z  1920  r.  przedstawiciele  urzędu  zebrali  się  na  kowalewskim  rynku,  gdzie  w  imieniu  wszystkich
mieszkańców złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą wkroczenie wojsk generała Hallera do naszego miasta.

Tego dnia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbył się również uroczysty apel, który rozpoczął się od odśpiewania
hymnu  Kowalewa  Pomorskiego.  Następnie  głos  zabrał  Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  Jacek  Żurawski.
Podczas spotkania uczestnicy obchodów mieli okazję wysłuchać koncertu chóru ze Szkoły Podstawowej im. Marii
Konopnickiej  w  Kowalewie  Pomorskim.  Dzięki  niesamowitemu  połączeniu  głosów  nauczycieli,  pracowników
niepedagogicznych i  uczniów oraz zaangażowaniu opiekunów p. Arletty Żuławskiej-Jastrzębskiej oraz p. Mariusza
Wardeńskiego, wysłuchano pieśni patriotycznych, oddając cześć wszystkim bohaterom wydarzeń z 19 stycznia 1920
roku. Następnie dzięki uprzejmości p. Dariusza Rozwadowskiego na nowo wysłuchano dziejów naszego miasta, kiedy
po  wielu  latach  trwania  w  okupacji,  odzyskało  niepodległość.  Po  wykładzie  odbyła  się  prezentacja  filmu,
przygotowanego z okazji 100-lecia Powrotu Kowalewa do RP. Na zakończenie uroczystości Burmistrz Miasta wraz z
Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  rozdali  wszystkim  zgromadzonym  publikację  pt.  „Legendy  Pomorza  i  Kujaw"
zawierającą m.in. legendę Kowalewa Pomorskiego. Nad wydaniem książki mecenat objął Burmistrz Miasta Kowalewo
Pomorskie Jacek Żurawski.

W tym roku przypada 160. rocznica wybuchu powstania styczniowego. Na cmentarzu parafialnym w Kowalewie
Pomorskim spoczywa bohater, najdłużej trwającego polskiego zrywu niepodległościowego w okresie zaborów, śp.
Wojciech Falarski. W dniu 20.01.2023 r., Zastępca Burmistrza Miasta Ilona Rybicka-Sałatowska, Sekretarz Gminy
Monika Piróg, Skarbnik Gminy Magdalena Górna oraz Radny Rady Miejskiej Jerzy Koralewski udali się na miejsce
pochówku zmarłego i wspólnie uczcili pamięć o bohaterze powstania styczniowego składając na jego grobie kwiaty.


